（公社）大分県臨床工学技士会　平成27年度第9回理事会議事録

日時：平成27年11月10日（火）19：00～20：：30

会場＝（株）マイダスコミュニケーション会議室　　　　　　　　ヽ■

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩光武徹田遽裕司　阿部聖司　姫野栄一

委任　　　岩熊秀樹大石義美

出席監事　遠藤正妻

欠席　　　小野信行

議長及び書記、榊著名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録署名人：阿部聖司

議事録署名人：姫野栄一

理事会成立宣言・‥議長：小川

出席者9名　（内委任状出席1名）　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

議超

1．学術重点会より（姫野，壇迫）

・呼吸セミナーの結果報告10／18

参加者合計124名で、大盛況であった。

来年度についても同様に開催する方向で検討していく。

・循環器セミナー開催について

内容詳細について検討した。

プログラムを調整し、開催時間帯を再検討する。

・・代謝セミナー開催について

来年3月開催予定で、準備を進めていく。

・第7回大分県臨床工学会開催について

参加責用は、会員500円非会員1∝旧円とし、基本全員から徴収をする。

学生は無料

賛助正会員（企業会員）＋広告掲載および機器展示：5名まで無料

広告掲載および機器展示：2名まで無料

共催および企業セミナー関係者：無料

労務提供5名お願いする。→もちろん無料

賛助正会員（企業会員）：500円

一般演題の審査については、学術委員6名およびYボード6名にて評価を行う。

11／28（土）前日準備アルメイダ12：∞～　ソレイユ15：00集合

11／29（日）アルメイダ8：00集合

出席理事全員承認

2．災害対策委員会より（田連）

・大分県（健康対策課藤内先生），大分県透析医会（清瀬先生．亀川先生），と、当会（小川会長，田遠理事）との透析

関連災害対策についての会議が、12／1（火）に開催される。

当会としては以下の2点をお願いしていくことが決定した。

①　災害マニュアル等の配布に関すること

②災害発生時の活動協力に対して、大分県の認定を頂きたい。

出席理事全員承認

3．渉外重点会より（光武阿部）

・え～らCE会員募集について

案内チラシを作成した。大分女性技士の会を立ち上げていく。

代表者については調整中。

出席理事全員承認

報告事項

・渉外委員会より（光武．阿部）

大分県保険医療団体協議会「元気フェアー」の結果報告があった。（11／1）

平松学園学生6名および光武理事，甲斐委員でブースを運営した。

学生さんのご協力で・145名の参皆があり大盛況であった。
旗（ノポリ）が必要では日・

第6回大分県地域リハビリテーション研究会の参加報告があった。（11／3）

例年よりは参加者が少なかった。

基調講演の安全管理に関する講演は、臨床工学にも関係する内容で参考になった。

来年度についても検討していく。

運営会譲に参加した。（10／卸）

・学術委員会より（姫野）

第7回大分県臨床工学会について

プログラム集発送完了した。

平松文理学生70名位の参加予定である。

・災害対策委員会より（田蓮）

大分県腎臓病協諌会ふれあいスポーツ大会へスタッフとして6名で参加した。（11／1）

県南地区透析医療フォーラムへ、小川会長，田遠理事で出席し、大分県臨床工学技士会の災害対策の現

況について報告する。（11／19）

透析災害ご専門の赤塚先生の講演会を来年早々に計画中である。

・その他

大分県病院学会に、小川会長代理で、垣迫副会長が出席した。（11／8）

※次回，平成27年度第10回理事会は、12／8（火）19：00～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、諸事録署名人会長，監事がこれに署名する。

議事録暑名人　阿　部　聖　司

議事録署名人　姫野栄　－

会 長　　小　川
l

一

幸正